Euntes, docete omnes gentes, baptizantes eos in nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti, docentes eos servare quaecunque mandavi vobis (Matth. xxviii), acuta est falx, quia velociter hominem a terrenis desideriis et societate malorum separat.

Et alter angelus exivit de templo. Ipse designatur per altorum angelam, qui et per primum, id est Christos, sed propter ordinem visionum dicitur alter, cum idem sit. Exiit de templo, hoc est, de sua invisibili majestate, quando Verbum caro factum est, et habitavit in nobis (Joan. 1), quia, cum esset invisibilis in sua natura, accepit carnem et animam in utero virginali, et factus est visibilis in nostra substantia. Hinc Apostolus ait: Qui cum in forma Dei esset, exinanivit semetipsum, factus obediens usque ad mortem (Philip. 1). Et ipse Dominus: Exivi a Patre, et veni in mundum (Joan. xvi). Templum quippe Patris est Filius, et templum Verbi ipse homo assumptus, et templum Patris et Filii Ecclesia, de qua Paulus dicit: Templum Dei sanctum est quod estis vos (I Cor. iii). Exiit ergo de templo, quando visibilis ad humanos prodit aspectus. Clamans vocem magna ad sedentem super nubem. In hoc loco qui designatur per nubem, ipse et per sedentem supra nubem. Est enim genus in genere, sicut supradictum est de arca Noe et octo animabus. Sedens ergo supra nubem, Ecclesia est in suis praedicatoribus, ad quos loquitur Christus praecipiendo dicens: Mitte falcem tuam acutam, id est praedicationem divinam in Judaeos. Hoc est enim quod ipse eis dicit: Ite tantum ad oves quae perierunt domus Israel (Matth. x). — Et metet, id est separa Judaeos a terreno sensu vel a terrenis desideriis, ne jam carnaliter accipiant: Si volueritis et audieritis me, bona terra comedetis (Isa. 1). — Quia venit ut hora metatur, id est tempus quod praedictum est per os prophetarum, quod jam colligi debet ad spirituales sensum et fidem Christi. Quoniam aruit messis terrae, id est preparata sunt corda populorum ad credendum, et ideo tempus est ut excidantur a terra, et colligantur ad fidem Dei omnipotentis. De hac messe ipse in Evangelio dicit: Messis quidem multa, operarii autem pauci (Matth. ix).

Et misit, qui sedebat super nubem, falcem suam in terram, quia ad vocem Christi coeperunt praedicare Judaeis primum, quousque eijcerent eos a sribus suis, unde Paulus et Barnabas dixerunt eis: Vobis quidem oportebat primum loqui verbum Dei, etc., (Act. v). — Et messis est terra, id est collecti sunt omnes, quotquot fuerant praedicatorum ad vitam aeternam, de quibus jam scriptum est: Si fuerit numerus fillorum Israel quasi arena maris, reliquiae salvae fient (Rom. ix).